РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.03.2016 г.                                                                                             № 15
Об  утверждении отчета об

исполнении бюджета администрации

Верхнеграйворонского сельсовета

Касторенского района Курской области за  2015  год.

  На основании статьи 45 Устава муниципального образования «Верхнеграйворонский сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание  депутатов   Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района   РЕШИЛО:

            1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета  администрации Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области за 2015 год по доходам  в сумме 1674025,25 рублей согласно приложения  № 1  и по расходам в сумме 1698998,27 рублей согласно приложения № 2.

           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
                            Глава

                Верхнеграйворонского  сельсовета                                                 Н.П.Залузский

                                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                               к решению Собрания депутатов

                                                                                           Верхнеграйворонского сельсовета

                                                                                      от «24»  марта   2016 года       №15
 Поступление доходов  в бюджет администрации

 Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района

Курской области  за 2015 год

                                                                                                                                                              (руб.)

	Код доходов
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	1
	2
	3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	1712677,00
	1674025,25

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	663523,00
	631312,25

	   1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	73030,00
	62959,43

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	73030,00
	62959,43

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	72918,00
	62878,01

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	112,00
	81,42

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	70793,00
	65586,64

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70793,00
	65586,64

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70793,00
	65586,64

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	519500,00
	502566,18

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	12000,00
	10902,53

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	12000,00
	10902,53

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	507500,00
	491663,65

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	430000,00
	416688,74

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	430000,00
	416688,74

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	77500,00
	74974,91

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	77500,00
	74974,91

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	200,00
	200,00

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	200,00
	200,00

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	200,00
	200,00

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	200,00
	200,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1049154,00
	1042713,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1049154,00
	1042713,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	925166,00
	925166,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	60085,00
	60085,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	60085,00
	60085,00

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации  бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	865081,00
	865081,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	865081,00
	865081,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	48504,00
	48504,00

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	48504,00
	48504,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69243,00
	69243,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243,00
	69243,00

	2 02 03 015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69243,00
	69243,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	6241,00
	0,00

	2 02  04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	6241,00
	0,00

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	6241,00
	0,00

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-200,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-200,00

                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                       к решению Собрания депутатов

                                                                                                    Верхнеграйворонского  сельсовета

                                                                                                      Касторенского района Курской области

                                                                                                      от «24» марта  2016 г.  №  15
    Распределение бюджетных ассигнований бюджета
 Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области

на 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации
                                                                                                                                  рублей
	         НАИМЕНОВАНИЕ
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Назначено

на

2015 год
	Исполнено

за

2015 год

	ВСЕГО

	1737721,47
	1698998,27

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1265664,00
	1254797,05

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	332795,00
	332795,00

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	332795,00
	332795,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	332795,00
	332795,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	332795,00
	332795,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 1402
	100
	332795,00
	332795,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	492665,00
	482646,17

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»
	01
	04
	09 0 0000

	660,00
	660,00

	«Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	01
	04
	091 0000

	660,00
	660,00

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	091 1437

	660,00
	660,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	091 1437
	200
	660,00
	660,00

	Обеспечение деятельности Администрации
	01
	04
	731 0000

	492005,00
	481986,17

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 1402

	492005,00
	481986,17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 1402
	100
	489588,08
	479569,25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 1402
	200
	2416,92
	2146,92

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	440204,00
	439355,88

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 0000

	16865,00
	16839,63

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	76 1 0000

	16865,00
	16839,63

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 1404

	16865,00
	16839,63

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 1404
	200
	12335,00
	12317,40

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	761 1404
	800
	4530,00
	4530,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 0000

	423339,00
	422516,25

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 0000

	423339,00
	422516,25

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	77 2 1401

	414939,00
	414181,55

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	77 2 1401
	100
	238040,00
	237824,37

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1401
	200
	174599,00
	174097,97

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	77 2 1401
	800
	2300,00
	2259,21

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	772 1439

	8400,00
	8334,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	772 1439
	200
	8400,00
	8334,70

	Национальная оборона
	02

	69243,00
	69243,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69243,00
	69243,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 0000

	69243,00
	69243,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 000

	69243,00
	69243,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 5118

	69243,00
	69243,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 5118
	200
	69243,00
	69243,00

	Национальная экономика
	04

	22685,47
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	21444,47
	-

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского  района Курской области"
	04
	09
	11 0 0000

	21444,47
	-

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог на 2014-2016 годы" муниципальной программы Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района Курской области"
	04
	09
	112 0000

	21444,47
	-

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	112 1424

	21444,47
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	112 1424
	200
	21444,47
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1241,00
	-

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района Курской области"
	04
	12
	04 0 0000

	1241,00
	-

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района Курской области" муниципальной программы  "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района Курской области"
	04
	12
	04 1 0000

	1241,00
	-

	Мероприятия по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	04
	12
	04 1 1468

	1241,00
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	04 1 1468
	200
	1241,00
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5000,00
	-

	Благоустройство
	05
	03

	5000,00
	-

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан вВерхнеграйворонском сельсовете Касторенского района Курской области"
	05
	03
	07 0 0000

	5000,00
	-

	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Верхнеграйворонском сельсовете Касторенского района Курской области"
	05
	03
	073 0000

	5000,00
	-

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	073 1496

	5000,00
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	073 1496
	200
	5000,00
	-

	Культура, кинематография
	08

	364479,00
	364351,33

	Культура
	08
	01

	364479,00
	364351,33

	Муниципальная програма "Развитие культуры Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 0 0000

	364479,00
	364351,33

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы "Развитие культуры Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области"
	08
	01
	013  0000

	364479,00
	364351,33

	Субсидии местным бюджетам на заработную плату и начисления  на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	013 1333

	48504,00
	48504,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	013 1333
	100
	48504,00
	48504,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	013 1401

	315975,00
	315847,33

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	013 1401
	100
	308325,00
	308251,27

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	013 1401
	200
	7350,00
	7325,96

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	013 1401
	800
	300,00
	270,10

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	10650,00
	10606,89

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	10650,00
	10606,89

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	13
	01
	14 0 0000

	10650,00
	10606,89

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	13
	01
	141 0000

	10650,00
	10606,89

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	141 1465

	10650,00
	10606,89

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13
	01
	141 1465
	700
	10650,00
	10606,89